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PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
Prefeitura Municipal de Maragogi
Prefeitura Municipal de Maragogi

Registro de Preços Eletrônico - 006/2025

Fornecedor CPF/CNPJ Data Assunto Situação Arquivo

STALO-BAURU MOBILIARIO
ESCOLAR LTDA

65.487.605/0001-02 11/04/2025 -
15:19:47

Solicitação de
Esclarecimento item 98 -
Quadro Branco e item 99 -
Quadro de Aviso Cortiça.

Não Respondido

Questionamento: Prezados senhores,

Segue a nossa solicitação de esclarecimento referente ao item 98 - Quadro Branco e item 99 - Quadro de Aviso Cortiça.

1 - A sequência dos itens que constam no Portal de Compras Públicas não estão condizentes com a sequência dos itens do Termo de Referência
do Edital.

Informações que constam no Termo de Referência:
Item 98 - Descrição: Quadro branco moldura alumínio 150x120cm.
Item 99 - Descrição: Quadro de aviso cortiça moldura alumínio 120x90cm.

Informações que constam no Portal de Compras Públicas:
Item 98 - Descrição: Perfurador de papel 02 furos para aproximadamente 70 fls metálico, com margeador na cor preta.
Item 99 - Descrição: Pilha alcalina média pacote com 2 unidades.

Solicitamos a confirmação de qual informação devemos seguir.

2 - Solicitamos informar se o Item 98 - Descrição: Quadro branco moldura alumínio 150x120cm e Item 99 - Descrição: Quadro de aviso cortiça
moldura alumínio 120x90cm, que constam no Termo de Referência, são para a ampla participação ou se são para a participação exclusiva de
Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte.

3 - Informar o prazo de entrega dos itens, não localizamos no Edital.

4 - Informar se será aceito o prazo de entrega 30 dias.

5 - Solicitamos informar o endereço completo de entrega.

6 - Poderiam, por gentileza, informar se a empresa vencedora da licitação será responsável pela instalação dos quadros ou se a licitação se refere
somente à aquisição dos mesmos.

7 - Informar se será aceito o prazo de 10 dias para o envio da amostra, devido as questões de logística, não é possível tempo hábil para realizar a
entrega no prazo solicitado de 5 dias.

8 - Referente ao cadastro da proposta no Portal de Compras Públicas:
Solicitamos a confirmação sobre o preenchimento correto dos campos "marca", "modelo" e "fabricante".
No caso em que a marca seja o nome da própria empresa, nesta situação, pode ser informado o nome da empresa ou deverá ser informado o
termo próprio nesses campos?

Resposta: Não Respondido


